



Ishøj, den 12. April 2017

**Oplæg til Udsatterådet vedrørende.:**

**Fremtidig ramme for Café Vildtbanehus**

Vi ønsker at ændre rammerne i Café Vildtbanehus, så de fysiske rammer i højere grad understøtter udviklingen indenfor Handicap og Psykiatri i Ishøj kommune. Vi vil skabe et mere dynamisk miljø, hvor borgerne bliver mere selvhjulpne og aktive i huset, og hvor der er mere fokus på socialpædagogisk vejledning frem for cafédrift.

Handicap og Psykiatri er på nuværende tidspunkt ved at udvikle den pædagogiske praksis, så der ydes mere gruppevejledning frem for individuel vejledning. Café Vildtbanehus skal danne ramme for forskellige former for gruppevejledning bl.a. i forhold til den store gruppe borgere, som visiteres til ydelser indenfor økonomi og postlæsning. Det kan også være fx madgruppe og NADA, der vil kræve en anden indretning af huset, hvor der bliver plads til mere gruppevejledning.

Forslag til ændringer for Café Vildtbanehus er fremkommet af en proces i medarbejdergruppen, som har arbejdet på personalemøder ud fra følgende kriterier:

- Hvornår er der flest borgere i caféen?
- Hvad efterspørges der af borgere?
- Hvordan syntes vejlederne at deres kompetencer kommer bedst i spil?
- Hvordan tilgodeser vi et godt miljø for borger og medarbejdere?

Derefter har ændringerne været fremlagt i Caféens brugerråd, som har taget positivt imod ændringerne.

Brugerrådet havde følgende kommentarer:

- Brugerrådet udtrykte bekymring for at flytte billard til underetagen pga. støj og plads.
- Brugerrådet ønsker bedre rammer til bl.a. billard.



## Fysiske ændringer

I nedenstående skema fremhæves i hovedpunkter de **fysiske** ændringer der ønskes:

Nuværende ramme	Fremadrettede ramme	Betydning for borgerne
Café Vildtbanehus	Navnet ændres til Vejledningscenter "Det gule hus"	Navnet "Det gule hus" er kendt blandt borgere og signalere at huset ikke er en café
Bar og café-rummet	The-køkken Rummet indrettes med sofagrupper og siddegrupper med borde og stole.	Mulighed for selvbetjening. Bedre faciliteter til at sidde ved.
Billard-rummet	Ændres til grupperum evt. med foldemadrasser	Mulighed stille aktiviteter
Repos med sofaer	Repos med arbejdspladser. Lydisolering undersøges.	Mulighed for postcafé og arbejdspladser
Kontor og samtalerum	Kontor og samtalerum	Uændret
Køkken og samtalerum	Køkken og samtalerum	Uændret

## Aktiviteter og pædagogisk vejledning

I nedenstående skema fremhæves ændringerne i forhold til de **aktiviteter/vejledning**, der foregår i Café Vildtbanehus:

Nuværende aktiviteter	Fremadrettede aktiviteter	Betydning for borgerne
Servering i baren af pædagogisk personale	Selvbetjening	Der frigives mere tid til vejledning og samtale
Caféfunktion	Vejledningscenter for gruppe og samværstilbud	Fokus på pædagogisk vejledning og støtte
Frokost: 2 x varm mad om ugen 2 X smørrebrød om ugen Som serveres og laves af det pædagogiske personale	Mulighed for "madgruppe" laver frokost i forbindelse med gruppevejledning Bestilling af smørrebrød? Ingen frokost? Besøg i fx byens andre caféer	Mindre fokus på servering og frokost som et dagligt tilbud. Brobygning til lokalsamfundet.
Aftensmad: 2 x varm mad om ugen	Fastholdes som en pædagogisk aktivitet eller som et gruppeforløb	Fokus på samvær og mulighed for et godt måltid mad.
Billard	Der undersøges muligheder for at bordet kan være i det store rum i underetagen og bruges til andre formål også.	Borgerne har et ønske om at bevare aktiviteten. Samtidig med andre aktiviteter tilgodeses.
Spil, avislæsning, computer	Aktiviteterne bibeholdes Oplæg af forskellige emner fx sundhed, sorg og krise, ny viden min. en gang hver måned	Uændret
Åbningstid Man: 10-20 Tirs: 10-15 Ons: Torsdag: 10-20 Fredag: 10-15	Onsdagen benyttes til gruppeforløb, individuelle samtaler og særlige arrangementer fx div. oplæg	Uændret Mulighed for aktiviteter om onsdagen